

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO: 016/2023 EDITAL Pregão Presencial nº 006/2023.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na Aquisição e registro de preços de passagens aéreas e terrestres, para a Câmara Municipal de Primavera do Leste Estado de Mato Grosso, conforme especificações e condições constantes no Termo de Referência nº 014/2023.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE-MT, por intermédio do Exmo. Sr. VALDECIR ALVENTINO DA SILVA, Presidente, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Artigo 43, Inciso VI, da Lei 8.666/93 e suas alterações, e do **Pregoeiro Srº ISAAC DA SILVA NERY DE OLIVEIRA**, nomeado pela Portaria nº 204/2023, em conformidade na Lei 10.520/2002, tornam público para conhecimento de todos os interessados que,

CONSIDERANDO que, o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal 10.520/2002 e subsidiada pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações;

ADJUDICO em favor da empresa:

1) JUAREZ ALVEZ MOREIRA JUNIOR

CNPJ nº 48.037.257/0001-44.

ITEM	CÓD. TCE	CÓD. SISTEMA	DESCRIÇÃO	VALOR ESTIMADO	PERCENTUAL MÉDIO DE DESCONTO
01	413043-0	626	Agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais para a Câmara Municipal de Primavera do Leste Estado de Mato Grosso.	R\$ 285.250,00	18,5%

VALOR TOTAL: R\$ 285.250,00 (duzentos oitenta cinco mil e duzentos cinquenta reais)

ADJUDICO em favor da empresa:

2) ARARAUNA TURISMO ECOLÓGICO LTDA.

CNPJ nº 36.932.853/0001-09.

ITEM	CÓD. TCE	CÓD. SISTEMA	DESCRIÇÃO	VALOR ESTIMADO	PERCENTUAL MÉDIO DE DESCONTO
02	00032006	1312	Agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de emissão,	R\$ 34.650,00	1,00%



remarcação e cancelamento de passagens terrestres nacionais para a Câmara Municipal de Primavera do Leste Estado de Mato Grosso.		
---	--	--

VALOR TOTAL: R\$ 34.650,00 (trinta e quatro mil seiscentos e cinquenta reais)

Primavera do Leste, 05 de setembro de 2023.

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste -MT.